N.P.L. PALLATI I RINISE SH.A.
Prishtiné-Kosové, Luan Haradinaj p.n.
e-mail:contact@pallatirinise.com
socialmedia@pallatirinise.com
www.pallatirinise.com

//’I/’ij - 7 7 Q-
v RN P
Nr. 332 ot24.07 2

Né bazé té nenit 20 t& Ligjit 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit 03/L-087 pér
Ndérmarrjet Publike, nenit 130 t& Ligjit nr. 06/L-016 pér shoqérité Tregtare si dhe né bazgé té
Statutit t& Ndérmarrjes, Bordi i Drejtoréve t& N.P.L. PALLATI I RINISE SH.A., né mbledhjen e

mbajtur me daté 24.02.2026 miraton kété,

RREGULLORE PER MARKETING NE NDERMARRJEN PUBLIKE
LOKALE “PALLATI I RINISE” SH.A.

KREU I
DISPOZITAT THEMELORE
E drejta ekskluzive komerciale

1. Té gjitha t& drejtat komerciale dhe reklamuese brenda objektit i takojné ekskluzivisht

N.P.L. “Pallati i Rinisé¢” Sh.a.
2. Asnjé klub sportiv, organizator eventi apo palé e treté nuk ka té drejté t€ shesé, japé me

gira, ndérmjetésojé apo disponojé hapésira reklamuese pa autorizim té€ shkruar nga

Ndérmarrja.

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér qéllim té rregullojé kushtet, procedurat dhe kriteret pér vendosjen, shfagjen
dhe menaxhimin e materialeve té marketingut dhe reklamimit brenda hapésirave t€ Pallatit té
Rinisg, me synim ruajtjen e sigurisé, estetikés, funksionalitetit dhe interesit publik, dhe mbrojtjen e
tij si pjesé e trashégimisé kultorore. Aktivitetet e Marketingut dhe reklamimit nuk guxojné té
cénojné misionin publik, kulturor dhe sportiv té Pallatit té Rinisé.




Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohet pér t€ gjitha subjektet juridike dhe fizike gé kérkojné t€ shftytezojné
hapésirat e dedikuara pér marketing dhe promocion né Pallatin e Rinisé, pérfshiré bizneset,

sponsorét, organizatorét e eventeve dhe institucionet.
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KREU II
PERKUFIZIMI I SHPREHJEVE

Neni 3
Termat kryesoré

Marketing/Promocion — ¢do formé& promovimi vizual, audio, digjital ose fizik.

Material reklamues — postera, banera, roll-up, ekrane LED, reklama digjitale, logo, video
etj.

Hapésira e pérbashkét — hyrje, korridore, shkallé, salla, zona pritjeje.

Subjekt reklamues — personi fizik ose juridik qé aplikon pér reklamim.

Zyra pér Marrédhénie me Klient, marketing dhe promocion— Njésia pérgjegjése e Pallatit
té Rinisé pér menaxhimin e marketingut.

Reklamé politike — ¢do reklamé qé promovon parti, kandidaté ose iniciativa politike.
Reklamé e pérkohshme — reklamé pér njé periudhé té caktuar ose event specifik.
Hapésirat reklamuese — nénkupton hapésirén e lejuar pér marketing.

Tarifat — nénkupton listén zyrtare tw ¢gmimeve pér shérbimet e marketingut.

. Personi juridik dhe fizik — nénkupton individin ose biznesin i cili bén kérkesé pér

shirytézim té hapésirés reklamuese.
Rotacion — Nénkupton njé cikél t& ploté t€ transmetimit t€ t€ gjitha materialeve

reklamuese té programuara né LED ekran.

12. LED/LCD EKRAN - nénkupton ekranin elektronik digjital t& instaluar né hapwsirat e

Ndérrmarrjes.

KREU III
KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 4
Parimet bazé

4.1 Vendosja e materialeve reklamuese dhe té marketingut né hapésirat e N.P.L. “Pallati i

Rinisé” Sh.a. duhet t&¢ pérmbushé kéto parime:

4.1.1 TE jeté e autorizuar paraprakisht nga organi kompetent i ndérmarrjes;
4.1.2 Té mos pengojé qarkullimin e lir€ té vizitoréve dhe daljet emergjente;




4.1.3 Té mos cenojé siguring, pastériing, estetikén dhe funksionalitetin e objektit;

4.1.4 Té& mos pérmbajé pérmbajtje politike, diskriminuese, mashtruese, t& pahijshme apo
qé nxit urrejtje ose ekstremizém;

415 Té mos cenojé imazhin institucional dhe misionin publik, kulturor dhe sportiv t&
Pallatit t& Rinisé;

4.1.6 Té mos shkaktojé démtim (& objektit ose pajisjeve;

4.1.7 Té mos pérdoré pajisje me zhurmé pa autorizim paraprak;

4.1.8 Té& jeté né pérputhje me standardet teknike dhe hapésinore té objektit;

4.2 Ndalohet realizimi i marketingut nga subjekte q& jan& né konflikt interesi, kan€ detyrime
t& papaguara ndaj Pallatit t& Rinisé ose jané nén masa ndaluese sipas marréveshjeve

kontraktuale.
4.3 Sistemi reklamues duhet t& jeté i pajisur me mbéshtjellés, pér t& parandaluar léndimin e

lojtaréve dhe duhet t& vendoset né ményrén e pérshkruar né kété rregullore, q& t€ mos
pengojé qarkullimin dhe komunikimin e lojtaréve dhe gjyqtaréve me banka, tavoling

zyrtare dhe fushé t€ lojés.

Neni 5
Pérgjegjésia e subjektit

5.1 Né rast té lidhjes sé kontratés pér dhénien me gira t& hapsirés né LED ekran pér kohé t&
caktuar, subjekti ka kéto pérgjegjési:
e Pérmbajtjen e materialit reklamues;
e T& drejtat e autorit;
e Pérdorimin e logos, markés apo materialeve té treta.

Neni 6
Paragqitja e kérkesés

6.1 Kérkesa mund té paragitet né formé elekironike dhe fizike dhe pérmbané
dokumentacionin pérkatés:

6.1.1 Nése éshté person juridik:
o (Certifikatén e biznesit;
e Kopja e letérnjoftimit t& pronarit;
o Kohézgjatjen e shfrytézimit;
e Materialin;
e Vendndodhjen e reklamés;

6.1.2 Nése éshté person fizik:
e Kopja e letérnjoftimit t& personit fizik;
e Kohézgjatjen e shfrytézimit;




Materialin;

Vendndodhjen e reklamés,

Neni 7
Obligimet e N.P.L. “Pallati i Rinis&” Sh.a. ndaj subjektit reklamues

7.1 N.P.L. “Pallati i Rinis&” Sh.a. obligohet q& t& sigurojé hapésirén e kontraktuar pér gjaté
gjithé kohézgjatjes se pércaktuar né kontratén pérkatése, materialet e marketingut dhe
reklamimit t¢ miratuara dhe t& kontraktuara t’i publikojé dhe ekspozojé gjaté gjithé
kohézgjatjes s& pércaktuar né kontratén pérkatése, né pérputhje me kushtet teknike dhe
hapésinore € objektit.

7.2 NE rast se, pér arsye teknike ose organizative, pamundésohet shftytézimi i hapésiré s¢
kontraktuar Pallati i Rinisé obligohet:

- t€ kthejé shumén e paguar proporcionalisht me periudhén e mosrealizimit t& shérbimit;
ose

- t€ kompensojé subjektin reklamues me shtyerje té afatit t&¢ marréveshjes, sipas
dakordimit t& ndérsjellé.

7.3 Pérjashtim nga kjo dispozité béjné rastet kur mosrealizimi ndodhé pér arsye sigurie,
rrethana t€ jashtézakonshme ose ndérprerje té aktivitetit q& nuk varen nga Pallati i Rinisé.

7.4 NE rast (€ mosrealizimit t& ploté t& shérbimit pér arsye t& brendshme t& Pallatit t& Rinisé,
kompensimi b&het né pérputhje me kushtet e kontratés sé lidhur ndérmjet paléve.

Neni 8
Pérgjegjésia pér pérmbajtjen e materialeve reklamuese

8.1 N.P.L.“Pallati i Rinis¢” Sh.a. nuk mban pérgjegjési pér pérmbajtjen, saktésing,
ligishméringé dhe vértetésing e pohimeve, mesazheve apo informatave t& paragitura né
materialet reklamuese.

8.2 Pérgjegjésiné e ploté juridike, morale dhe materiale pér pérmbajtjen e reklamave e mbané
subjekti reklamues, i cili garanton se materialet e paragitura jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe nuk cenojné interesin publik, rendin publik, t& drejtén autoriale,
moralin shoqéror dhe imazhin institucional t& Pallatit t& Rinisé.

8.3 Né rast se pérmbajtja e reklamés rezulton né shkelje ligjore ose dém reputacional pér
Pallatin e Rinisg, subjekti reklamues obligohet té kompensojé ¢do dém té shkaktuar dhe
reklama higet menjéheré.

Neni 9
Marketingu pa pagesé

9.1 Marketingu pa pages¢ mund té realizohet pérmes Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit ose
bashké&punimit dypalésh, né raste t& shkémbimit t& shérbimeve pa kompensim financiar.




9.2 N& cdo rotacion t& shfagjes sé reklamave né ekranet LED t& Ndérrmartjes rezervohen
detyrimisht 10 sekonda pér shfagjen e pérmbajtjes institucionale t&€ Ndé&rrmajrres (logo,
mesazhe zyrtare, njoftime)

9.3 Kjo kohé qé &shté e rezervuar ekskluzivisht pér ndérrmarrjen “Pallati 1 Rinis€” sh,a., nuk
i nénshtrohet tarifimit dhe nuk mund t& ju jepet né shfrytézim paléve t& treta né asnjé
formé&. Menaxhimi, pérzgjedhja dhe publikimi i pérmbajtjes béhet nga Ndérmarja
“Pallati i Rinisé”. ' '

9.4 N& rastet kur hapésira jepet me qira pér organizim eventi, ndérrmarja mund t€ pércaktojé
njé zoné té veqanté té kufizuar brenda sallés ku organozatorit i lejohet vendosja e
materialeve promovuese pa pagesé e cila:

- Pércaktohet paraprakisht nga ndérmartja;
- Nuk pérfshiné asnjérén nga hapésirat e kontraktuara.
9.4.1 Organizatorit i lejohet vendosja e materialeve reklamuese shtesé:
- DBanera
- Flamuj
- Rollup
9.4.2 Organizatorit i ndalohet:
- Té vendosé materiale reklamuese né hapésirat e dedikuara pér reklamim komercial
nga ndérmarrja;
- Té mbuloj logo, marka apo struktura t€ pérhershme;
- Té ndérhyjé né LED apo ekranin gendror;
- Cdo vendosje pa autorizim konsiderohet shkelje kontrate dhe i jep t& drejté
ndérmartjes té béjé largimin e menjéhershém t& materialeve.

KREU IV
KONTRATAT

Neni 10
Lidhja e kontratave pér marketing

10.1 N& pérputhje me kété Rregullore, N.P.L. “Pallati i Rinisé¢” Sh.a. lidh konfrata pér
marketing me persona fiziké dhe juridiké, pérfshiré biznese, institucione, organizata dhe
SpPONSore.

10.2 Kontratat mund té jené afatshkurtra (nga 1 dité) ose afatgjata (deri 1 vit maksimum)
varésisht nga natyra e aktivitetit dhe marréveshjes sé arritur.

10.3 Pjesé pérbérése e kontratés éshté edhe lista zyrtare e tarifave t& marketingut dhe kushtet
teknike t& realizimit.

10.4 Afati i kontratés mund té vazhdohet me kérkesé té arsyetuar nga subjekti nése e njejta
hapésiré éshté e liré dhe miratohet nga Zyra pér Marrédhénie me Klient, Marketing dhe

promocion e Pallatit t& Rinis€.




10.5 Hapésira reklamuese e kontraktuar nuk lejohet t& nénkontraktohet. Né rast t& kérkesave
t& shumta pér té njejtén periudhé, prioritet ka subjekti q&€ ka aplikvar i pari dhe ka

pérmbushur kushtet financiar.
Neni 11

11.1 Pallati i Rinisé rezervon t& drejtén t& pezullojé ose refuzojé ofrimin ¢ shérbimeve (&
marketingut ndaj subjekteve q& nuk pérmbushin obligimet kontraktuale.

11.2 Subjektet qé shkelin né ményré t& pérséritur marréveshjet kontraktuale mund té
pérjashtohen nga aplikimet e ardhshme pér marketing.

Neni 12

12.1 Afatet dhe kushtet e pagesés pércaktohen né kontraté, sipas késaj rregulloreje.

Neni 13
Tarifat e marketingut

13.1 Tarifat pércaktohen sipas:
Tabela e tarifave bashkélidhet si Aneks i késaj Rregulloreje.

Neni 14
Marketingu Digjital

14.1 N.P.L. “Pallati i Rinis€” realizon aktivitete marketingu edhe pérmes platformave
digjitale, pérfshiré:

Webfagen zyrtare
Rrjetet sociale (Facebook, Instagram, TikTok, LinkedIn, etj.)

Newsletter / buletin elektronik

Email marketing
Sponsorime dhe reklama online

e @ o @ o

Neni 15

15.1 Zonat e lejuara Marketingu lejohet vetém né hapsirat e percaktuara sipas rregullorés:
Klasifikimi i zonave reklamuese

15.1.1 Hapésirat reklamuese né objektin e ndérmarrjes ndahen né 3  kategori
kryesore:
e Zona e gendrés tregtare




e Zona sportive
Zona multifunksionale / gendra rinore

15.1.2 Zona e qendrés tregtare:
o Karakter: komercial i pérgjithshém
o Orari: 07:00-23:00
o Tarifa: ditore/javore/mujore/vjetore /sipas rotacionit
» Pérfshing ekranet né tri hyrjet kryesore té qéndrés

15.1.3 Zona sportive:
o Karakter: sportiv,
e Orari: Aktivizohet gjaté ndeshjeve
e Tarifa: sipas ndeshjeve/sekondave/paketés

15.1.4 Pérfshihet gendra e fushés, tribunat, LED-et rrethues, ekrani géndror anash
tabelé&s sé& rezultatit duke u ndaré me zona :
e Zona A —Tabela e Rezultateve
e Zona B- LED rreth fushés
e Zona C — LED rrethues né Tribuna
o Zona D — Qendra e fushés/laser digjital (3D projection mapping)

15.1.5 Zona Multifunsionale /qendra rinore:
e Karakter: kulturor, sportiv, edukativ, institucional, komercial

e Tarifa: oré/dité

KREU V
DISPOZITAT NDiESHKUESE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 16
Mbikéqyrja
16. Pérgjegjés pér zbatimin e dispozitave t& késaj Rregullore éshté Kryeshefi Ekzekutiv dhe
departamentet pérkatése.

Neni 17
Masat ndéshkimore

17.1 Subjekti juridik apo fizik q& vendos materiale reklamuese né hapésirat e Pallatit t&
Rinisé pa leje paraprake ose pas skadimit t€ afatit t€ lejes, 1 nénshtrohet penalitetit
financiar sipas vleres se kontrates. si dhe largimit t& menjéhershém té materialit.




Neni 18
Hyrja né fuqi

18.1. Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Bordi i Ndérmarrjes Publike
“Pallati i Rinisé¢"™ Sh.a.
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ANEKS I

TARIFAT ZYRTARE TE MARKETINGUT
(Pjesé pérbérése e Rregullores pér Marketing t& N.P.L Pallati i Rinis¢ Sh.a.)

Cdo spot rekimaues zgjaté 10 sekonda dhe pérfshihet né njé cikél rotacioni i cili pérfshihet
vazhdimisht gjaté gjithé orarit t& funksionimit t& ekranit
Rotacioni — Zona Sportive

Koha maksimale e njé rotacioni gjaté ndeshjeve sportive &shté 90 sekonda.

Koha pér ¢do sponsor éshté 10 sekonda pér cikél.
10 sekonda né ¢do cikél rezervohen pér pérmbajtje institucionale t&€ Ndérmarrjes.

Numri maksimal i sponsoréve pércaktohet sipas formulés:

Etoc =

Ku,

o N = numri maksimal i sponsoréve

e T = koha totale e rotacionit (90 sek)

o P =koha e rezervuar pér Pallatin (10 sek)
o S =koha pér sponsor (10 sek)

“Numri maksimal i subjekteve reklamues né njé rotacion pércaktohet sipas formulés:
N=(T-P)/S

Ku

T &shté koha totale e rotacionit,

P koha e rezervuar pér pérmbajtje institucionale,

S koha e shfagjes pér njé sponsor.”
N = 8 sponsoré maksimal

T =90 sek
P=10sek
S=10sek

Numri maksimal i sponsoréve éshté 8.

Rotacioni — Zona e Qendrés Tregtare

1. Orari i transmetimit: 07:00 — 22:00.
2. Koha pér subjektet reklamues: minimum 10 sek, maksimum 20 sek.
3. Numri maksimal i sponsoréve né njé rotacion nuk mund t€ tejkalojé 18 subjekte.

4, Struktura e rotacionit pércaktohet nga Ndérmarrja né varési té kapacitetit.




1. PAKETAT E FAVORSHME (ZBRITJET ANUALE)

Kohézgjatja e Kontratés

Paketa 3 mujore
Paketa 6 mujore
Paketa 12 mujore

Pérgindja e Zbritjes

-10% Zbritje
-15% Zbritje
-20% Zbritje

2. TARIFAT PER HAPESIRAT REKLAMUESE (MUJORE DHE AKTIVITETE)

Lokacioni Sasia
Qendra komerciale/ 3 copé
Zona A
Qendra 1 copé

multifunksionale/

gendra rinore/

Zona A

Qendra 1 copé
multifunksionale/

gendra rinore/

Zona B

Zona sportive/ Zona A 1 copé
Zona sportive/ Zona B 1 copé
Zona sportive/ Zona C 1 copé
Zona sportive/ Zona D 1 copé

Pako reklamuese

Paketa 2 kombinime
Paketa 3 kombinime
Paketa 4 kombinime

Materiali Koha e Tarifat (€)
reklamimit
LED Panel 10s 250.00€/muaj
LED Panel Gjaté 100.00€/aktivitet
aktivitetit
LED Panel Gjaté 100.00€/aktivitet
aktivitetit
LED Panel Gjaté ndeshjés 500.00€ /ndeshje
LED Panel Gjaté ndeshjés 100.00€/ vendore
10s - rotacion  150.00€/ndérkombétare
200.00/ finale
LED Panel Gjaté ndeshjés 150.00€/ ndeshje
10s — rotacion
LASER Gjaté ndeshjés 500.00€/ ndeshje

10s - rotacion

- Pérgindja e Zbritjes
-10% Zbritje

-15% Zbritje
-20% Zbritje
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Skica pér Marketing né fushé sportive
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